
 

小美玉市立竹原小学校 

 ６学年だより ＮＯ.１ 

令和２年４月６日 

 

 

 

 

日に日に暖かさが増し，花々が色鮮やかに咲く季節となってきました。ご進級，おめでとうございます。 

今年度６年１組の担任となりました福田浩一と，非常勤講師として今年度竹原小学校に赴任し，副担任と

なりました永作涼子の二人でお子様の授業を担当します。どうぞよろしくお願いいたします。 

いよいよ竹原小学校のまとめ役，最高学年となりました。一人一人が自分の責任を果たし，下級生の良き

手本となるリーダーになってほしいと思います。６年生としての１年間は，校内での学習の他に，登校班，

キッズ班での活動，運動会，遠足，みのりの秋ふれあい集会，卒業式等，たくさんの行事があります。忙し

く感じることもあると思いますが，これらの活動に一人一人がめあてをもって協力しながら取り組むことで，

心身共に大きく成長していってほしいと思います。 

１年後さらに大きく成長し，この竹原小学校を巣立っていく子供たちの姿が見られることを願いながら，

担任一同精一杯努力してまいります。今年度もご支援ご協力のほど，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

教科 単元名 教科 単元名 

国語 サボテンの花 算数 対称な図形 

社会 わたしたちの生活と政治 理科 ものの燃え方 

英語 Ｔｈｉｓ ｉｓ ｍe 体育 体つくり運動 

図工 想像のつばさを広げて 家庭 家族とくらすわたしの生活 

総合 国際理解・世界の文化 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆教科書・ノートについて☆ 

※本日，新しい教科書を配付しました。名前の記入をお願いします。図画工作科は，学校で預かっています。ま
た，始めのノートは学校で一括購入します。代金は後日集金させていただきます。２冊目からは同じように罫線
の入ったものを各自でご用意ください。 

※漢字ドリル用ノートと計算ドリル用のノートは始め２冊ずつ用意します。宿題で１冊目のノートを提出しましたら，
１日預かり翌日に返したいと思います。翌日の宿題は２冊目のノートにやってまた提出してください。休み時間に
子供たちと遊ぶ時間の確保と丁寧にノートを見ていきたいと思っています。また，ドリルの３回目もノートにやって
ください。お手数をおかけして申し訳ありませんが，どうぞご理解とご協力のほどよろしくお願いします。 

☆児童教育資料・地図・保健調査票（結核問診票を含む）・緊急時引渡カード・について☆ 

  昨年度の児童教育資料等をお返しします。兄弟関係の学年等，訂正事項がありましたら，赤でお願いいたしま

す。新しい保健調査票は，説明をよく読んでいただき，記入漏れのないようにしてください。お忙しいとは存じます

が，１３日（月）までに担任へ提出してください。   

明るく楽しい学校にしよう。 

・元気にあいさつをしよう。 

・友達と仲良くしよう。 

・交通の決まりを守ろう。 

紙面の関係上，今月の行事予定は裏面に掲載しております。 


